
1227021

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Secretaris Generaal / plv.
Secretaris Generaal

Directie Bestuurlijke en

Politieke Zaken

Bureau Bestuurlijke-palitieke

advisering

Bezoekadres:

Parnassusplein 5

2511 VX Den Haag
51.2

5.1.2e

Ve rS ag
www. rijksoverheid.nl
Inlichtingen bij

5.1.2e

M

minvws.nl

Beret Covidstaf MMZS

Vergaderdatum en -tijd 31 maart 2021, 10:30-11:00 Datum

Vergaderplaats WebEx
31 maart 2021

poe ZS, a), santa
paginas

(5).IEKETRN(2), IREKESHN (EVA),
J.

, orrespondentie uitsluiten

(DCo), (BPZ), ye

(BPZ, verslag). met vermelding van de datum

Afwezig en het kenmerk van deze

brief.

De minister opent de vergadering en merkt op dat het fijn is om dagelijks een

contact te hebben over lopende zaken. Zij verzoekt een rondje om te kijken wat er

speelt.

licht twee actualiteiten toe.

Ten eerste bespreekt hij de situatie in het Caraibisch gebied. Het kan

mogelijk zijn dat er een verzoek komt om ook IC-personeel naar Curacao
te sturen. CZ zal hier met ZIJCN over in overleg, waarbij ook de

toezichthouders betrokken worden. Vervolgens kan worden gekeken naar

wat mogelijk is en de afweging die het Kabinet wil maken. De minister

merkt op dat het goed is dat CZ iedereen spreekt.
- Ten tweede meldt dat er een routekaart gemaakt is voor de

afschalingsfase. Deze moet stapsgewijs gaan plaatsvinden. CZ heeft hier

de opmerking bij gemaakt dat de maximale ruimte in de ziekenhuizen als

graadmeter is gebruikt, maar dit impliceert maximale afschaling van

andere zorg. Dit leidt tot een vertekend beeld. Naast covid spelen in de

ziekenhuiszorg ook andere zaken, dit zou meegewogen moeten worden in

de routekaart. De minister vraagt om de routekaart kort te zien als zij
straks op het ministerie is.

De minister vraagt naar de situatie in de ziekenhuizen en de toenemende cijfers.

Zij merkt op dat we uiteindelijk weer in een pieksituatie lijken te komen en vraagt

of CZ wil aangeven wanneer prognoses veranderen. CZ merkt op dot REY
CRIPERS en andere ziekenhuisdirecteuren momenteel aangeven dat ze de zorg aan

kunnen.

Pagina 1 van 2



(MEVA) heeft een aantal punten.
De zorgbonus wordt besproken. De herziene brief komt vandaag mee,

deze gaat ook in afschrift naar MVWS en SVWS. Met financién is

afgestemd. De minister heeft gevraagd of dit nog verder gesondeerd moet

worden. MEVA adviseert om dit wel te sonderen binnen de coalitie. In

reactie op haar vraag over de MR merkt MEVA op dat dit niet nodig lijkt.
Wel benadrukt MEVA dat de brief spoedig moet worden verzonden, zij
lichten de argumentatie hiervoor toe. Dit komt ook terug in de nota die de

brief vergezelde. MEVA adviseert de nota en de herziene brief met

voorrang te bezien en na de Pasen te verzenden naar de Kamer. De

minister zou graag het tijdspad ook in de brief vermelden. De minister wil

wel bezien of dit in de MR meegenomen kan worden. Dit punt wordt

morgen hernomen.

Over Coronabanen zal EenVandaag morgen aandacht besteden in een

special. Deze worden in combinatie met DCo beantwoord. MEVA merkt op

dat er slechts voor 26min van de beschikbare 80min is aangevraagd. Wat

er met het restant gebeurt is de vraag. De onderuitputting wordt

toegelicht. Besproken wordt of ingezet kan worden op een verlenging van

de coronabanen. MMZS merkt op dat we FIN niet kwijt moeten raken en

geeft aan dat het haar prima lijkt.

Volgende week (8 april) is een overleg met

werkgevers/werknemers/beroepsorganisaties. IEE zal de

minister haar ideeén over zeggenschap mailen. Gevraagd wordt of MMZS

bij dit overleg aansluit. Dit punt wordt morgen hernomen.

Volgende week komt het SER-advies over de arbeidsvoorwaarden.

Gevraagd wordt of dit overhandigd kan worden. Ook dit punt wordt

morgen hernomen, waarbij de minister een positieve grondhouding heeft.

MEVA bespreekt onderzoeken over agressie in de zorg. Deze worden

meegenomen in de eerstvolgende stand van zakenbrief covid.

Vraagt naar de CNO. De minister merkt op dat het proces in de nota goed
is en ze geen behoefte heeft te interveniéren.

(GMT)

Bespreekt de laatste ontwikkelingen rond de zelftesten. GMT heeft hier

gisteren overleg over gehad met MVWS. Een reflectie op dit verslag wordt

gegeven. Vandaag komt de derde ontheffing. MVWS wenst dat GMT ook

gaat spreken met partijen die zijn afgewezen, geeft aan

dit ongemakkelijk te vinden. MMZS vraagt of zij zelf even met M VWS in

gesprek moet. [EEN geeft aan dit prettig te vinden. Zij zal een

stand van zaken meegeven aan de minister.

(s)
In het afstemmingsoverleg heeft MVWS de lijn van MMZS over EU2020

bevestigd.
De rol van het evenementenkalender en het spanningsveld is bij M VWS

onder de aandacht gebracht.

(DCo)

Bespreekt media over vaccinatie zorgmedewerkers

Bespreekt sneltests.

Bespreekt sportresultaten, de situatie in Qatar en Tokio 2021.

1227021

Secretaris Generaal / plv.
Secretaris Generaal

Directie Bestuurlijke en

Politieke Zaken

Bureau Bestuurlijke-politieke

advisering

Datum

15 maart 2021

Pagina 2 van 2


